-

n.7 Cﬂndlddll uulmente msenu in graduamna

COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
 PROV. DI MESSINA

Tel.0942/751036 Fax 0942/756519

DETERMINAZIONE DEL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE DELL SETTORE
AMMINISTRATIVO
N.38 | DEL 16..03.2016

EGGETTG: Progetto “Working and clean * ATO Me4 . Borse lavoro anno 2016. Approvazione atti
rocedura.

I sostituto del responsabile dell’ Area Amministrativa
Premesso:
Che 'ATO ME 4 S.p.A., societd in liquidazione, ha approvato i progetti “Borse Lavoro” per lo
spazzamento e sfalciamento manuale delle strade urbane, denominati “Working and clean”, cui
hanno aderito tutti i Comuni soci;
-Che I’ Amministrazione Comunale negli anni 2012, 2013, 2014 e 2015 ha avviato delle attivita alle
quali hanno partecipato uomini ¢ donne, privi di reddito o con difficolta di inserimento sociale, che
a fronte di un piccolo contributo hanno reso un servizio di pubblica utilita:
-Che i Comuni Soci dell’ATO ME 4 hanno richiesto la proroga del servizio di spazzamento €
sfalciamento manuale delle strade urbane, al fine di garantire maggiore decoro e rispetto
dell’ambiente ed evitare 1'insoreere di problemi di carattere igienico - sanitario;
-Che I'ATO ME4 con nota del 15 gennaio 2016, acquisita al Protocollo dell’Ente in data
19.01.2016, con il n. 475, ha comunicato la proroga del servizio, agli stessi patti e condizioni del
precedente progetto, fino al 31 maggio 2016, per n. 3 unitd, pari ad un costo complessivo di €
6.750,00;
-Che con nota protn. 476 del 19/01/2016, a firma del Sindaco ed indirizzata al Segretario
Comunale, veniva richiesta la predisposizione di un bando inerente la prosecuzione del progetto
denominato “Working and Clean™ per 1'anno 2016;
- Vista la determina del responsabile dell’area amministrativa n.6 del 29.01.2016, con la quale
veniva approvato 'avviso pubblico, i eriteri di selezione e relativi allegati di cui al progetto
suindicato, pubblicata all*albo pretorio on line dal 29.01. al 13.02.2016:
- Che, alla luce di quanto sopra, si & ritenuto opportuno predmpnrre un nuovo avviso per
I'individuarzione dei beneficiari;
- Che sono stati stabilifi i criteri di selezione per I*assunzione dei richiedenti:
- Che i lavoratori saranno assunti fino al 31 maggio 2016, per n. 24 ore settimanali, distribuiti su 6
giorni  settimanali & comunque secondo le esigenze dell’ Amministrazione Comunale per
un’indennita mensile pari a € 480,00;
- Che le attivita si svolgeranno sotto il diretto controllo degli uffici comunali competenti secondo
gli interventi che si riterr pit opportuno attare;
Visto 1l piano previsionale economico, all’uopo predlsposm dall’ATO ME 4;
Visto il verbale della commissione valutatrice del 23.02.2016, con il quale veniva approvata la
graduatoria provvisoria delle borse lavoro, anno 2016;
Vista la propria determina n.28 del 03.03. 2016 di approvazione del verbale suindicato;
Vista la nota prot. n.1784 del 03.03.2016 con la qua]e s1 comunicava la data della visita medica per




Vista la comunicazione del 04.03.2016, trasmessa dal dott. Abbate ed asseverata al prot. al n.2072
dell’11.03.2016, con la quale lo stesso ha trasmesso 1 giudizi di idoneitd specifica alle mansioni da
svolgere, = - !

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 01.03.2016 che stabilisce i termini per I’approvazione
del bilancio di previsione al 30.04.2016 con "autorizzazione dell’esercizio provvisorio del bilancio
2016, ai sensi dell’art.163, comma 3 del decreto legislativo n.267/2000;

Considerato che la somma a disposizione del progetto, come da nota dell’ATOMe4, di € 6.750,00
deve essere utilizzata entro il 31 maggio e che pertanto con I'avvio di n.3 lavoratori residua
un'economia-di-€3.150,00;

Considerato che con 'economia di € 3.150,00, fermo restando il diritto dei primi 3 classificati alla
corresponsione della borsa mensile di € 480,00, come da avviso pubblico, ¢ possibile avviare anche
gli altri 4 idonei riproporzionando al periodo I’economia di cui sopra, secondo il seguente schema:

3 unita dal 21.03.2016 al 31.05.2016 per 24 ore settimanali

4 unita dal 01.04.2016 al 31.05.2016 per 18 ore settimanali

Vista la determina sindacale n. 2 del 01.02.2013 di nomina responsabili delle aree, con contestuale
nomina dei sostituti, in caso di assenza efo impedimento di quest’ultimi;

Vista la determina dell’area amministrativa n.6 del 29.01.2016:

Vista la propria determina n.28 del 03.03.2016;

Vista la LR n.23/98;

Visto il Decreto legislativo n.267/2000;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessa & parte integrante del presente dispositivo;

2)Di approvare ghi atti della procedura sopra richiamati;

3) Di dare atto, che i primi 3 lavoratori in graduatoria, saranno avviati con decorrenza dal
21.03.2016, mentre gli altri 4 lavoratori idonei saranno avviati con decorrenza 01 04.2016:

4) Di dare atto, altresi, che il rapporto che si instaurera fra il Comune e i soggetli interessati non si
configura come rapporto di lavoro ma rientra nel guadro degli interventi di assistenza sociale,
restando finalizzato all” integrazione sociale;

5) Di dare atto che i soggetti beneficiari dovranno essere coperti da assicurazione INAIL per
infortuni ¢ assicurazione responsabilita civile verso terzi;

6) Di dare atto che i costi del servizio verranno riconosciuti dall’ ATO ME 4 a conguaglio del costo
di gestione dell’anno in corso, con imputazione della spesa come da parere del responsabile del
servizio finanziario del Comune;

7) Di dare atto che le obbligazioni verranno in scadenza nel corrente esercizio finanziaric;

8) Di trasmettere copia della presente determina per la pubblicazione all’ Albo Pretorio on line ¢ sul
sito ufficiale del Comune.

9) Di trasmettere, altresi, copia della presente all’ufficio tecnico comunale e all ufficio di
ragioneria per 1 provvedimenti di competenza.

RegnatasRest

Il sostituto d%jﬂprmsubﬂe dellares ammiristeativa
H'L ey




PARERE TECNICO

VISTO I'art.53 della legge 142/90, recepito con I'art. 1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30:

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME
PARERE %ﬁm‘a/@
u Moz

11 Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con I'art.], lett “i” della L.R.48/91;
VISTO Part.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Al sensi ¢ per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concérne la sola regolaritd tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME

PARERE TR (OREVOLE

LiY-3-16

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO_‘;L ._ﬂ_ﬁ_ 000
sui seguenti codicl e numeri:

Codice 04 03] 03,02, 45 ﬂﬂ_&_,(@pﬁ?’ﬁ) Codice

Competenza - Competenza e
Residui - Residui
Tntewento{ Lusp A JI' [ntervento am

= it ;

Li -3¢




